
   Zpravodaj sboru CASD           11. 1. 2025

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále: br. Vladimír Chlád 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Gábina Hejrová 
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     5.450,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     5.236,- Kč 
• Celkem                                                               10.686,- Kč 

DARY PŘES QR KÓD V ROCE 2024 
• Na misijní projekty církve                  11.620,- Kč 
• Pro potřeby našeho sboru                  35.304,- Kč  

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 11.1. - 17.1. SLAVÍ NAROZENINY 
17. 1.    Mária Slamková 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jakub Pavlán 

 diakon: br. David Sabuka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Ilona Ctiborová 

 diakon: br. Ivo Řehák 

• Přivítání 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: s. Ilona Ctiborová 

• Příběh pro děti: br. Jakub Pavlán 

• Společné písně chval  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: s. Zuzana Ďurkovská 

• Ztišení 

• Kázání: br. Kamil Kreutziger 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

PROSBY O MODLITBY ZA BRATRY A 
SESTRY NA UKRAJINĚ 
Milé sestry a milí bratři, 

Církev adventistů sedmého dne na Ukrajině prosí o modlitby za 

• Na celé Ukrajině se každý den ostřeluje. Lidé umírají, města 
a vesnice jsou ničeny. Potřebujeme Boží ochranu. Prosíme 
Boha za mír a ukončení války na Ukrajině.  

• Za ochranu vojáků, dobrovolníků, kaplanů a civilistů. 
• Uzdravení nemocných a zraněných 
• Řešení obtížných životních situací dětí a mládeže 
• Osobní probuzení a oživení církve při naplňování Kristova 

poslání 
• Pevnou víru a odolnost při prosazování zásad Božího slova 
• Obrácení lidí k Bohu a křest Duchem svatým 
• Prodloužení času milosti pro hlásání evangelia 
• Spouštíme 200 programů v komunitách: „Podpora v okolí“. 

Modlíme se, aby tento program přinesl požehnání těm, kteří 
během války ztratili své příbuzné, domovy a naději na život. 

Jsme upřímně vděční za vaši podporu Ukrajině. Děkujeme za 
Nový zákon v ukrajinštině. Lidé čtou Boží slovo s radostí. V tom 
byl velký nedostatek. Bůh se o nás skrze vás postaral. 

Kazatel Maksym Buha, vedoucí oddělení Klubu Pathfinder na 
Ukrajině, kaplan a dobrovolník byl v Chotyni násilně zadržen a 
odvezen na místní vojenskou správu. V současné době se nachází 
na cvičišti v Žytomyru. Odvolání a doklady jsou ignorovány. 
Prosíme o modlitby za jeho propuštění, protože hraje klíčovou roli 
ve službě klubů Pathfinder a Adventurer. 

Upřímně děkujeme všem za vaše modlitby za Ukrajinu v tomto 
náročném období. 

S úctou 

Stanislav Nosov, předseda Ukrajinské unie 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit    

br. Kamil Kreutziger. 

2. Dnes od 14.00 hodin jste všichni zváni na 
procházku po zelených střechách Brumlovky a 
návštěvu prezentačního centra. Sraz přes naším 
sborem. 

3. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      15. 1. v 8.30 
čtvrtek     16. 1. v 8.30 
pátek       17. 1. v 8.30 

5. Malá škola modlitby: 
úterý       14. 1. v 19.00 

6. Studium Bible pro začátečníky 
úterý      14. 1. v 17.00  
středa    15. 1. v 17.00  

7. Studium Bible pro pokročilé: 
 středa   15. 1. v 18.00 

8. V sobotu 18.1. jste zváni na bohoslužbu vděčnosti 
s rozdáváním novoročních veršů. Kázáním nám 
bude sloužit br. Václav Vondrášek. 

9. Také tento týden Modlitební košík budou mít 
manželé Svrčkovi. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
NENECHAT SE PŘEJET (NEJSEM 
ZAJÍC) 
Nedávno se mi už poněkolikáté v životě stalo něco, co mi rozum 
nebere… Jel jsem v  noci autem lesem a najednou přede mnou 
vyběhl zajíc. Vždycky dupnu instinktivně na brzdu, protože nechci 
žádnému živému tvoru ublížit, ale ten zajíc vždycky uskočil z cesty 
a pak se tam znovu před jedoucí auto vrátil – a to stejné udělal asi 
třikrát, čtyřikrát, než zmizel v lese… 

Nevím, jestli má někdo z  vás jako řidič se zajíci podobnou 
zkušenost, ale připomíná mi to životy mnohých z  nás. Jsme 
někdy jako ten běžící zajíc, když se na nás valí všechny starosti, 
zařizování, povinnosti, závazky, sliby, účty, hypotéky – prostě to, co 
nás někdy v  životě nahání a někdy i válcuje. Je moudré z  toho 
trysku života uskočit na kraj cesty, jako ten zajíc a odpočinout si. 
Mít nějaké své místo, kde všechno vypustím, odložím, vypnu 
mobil a prostě jenom na chvilku JSEM. Mnozí toto místo kvůli 
mnoha povinnostem nemáme ani v sobotu, která se některým žel 
změnila v dostih a neunesitelné břemeno. Pokud ano, mluvme o 

tom, abychom po sobotě nebyli jako přejetí parním válcem 😊 .  

Určitě si pamatujete, jak se Hospodin představuje Mojžíšovi v Ex 
3,14.: „JSEM, KTERÝ JSEM“. Ono totiž uskočit z  cesty běžného 
života a jen tak „bejt“ a „pobejt“ s Tím, který „JE“, je velmi užitečná 
zkušenost – klidně promlčená v  tichu, ale s  tím vědomím, že 
„TEN, KTERÝ JE“, tam je se mnou. Každý den si takto obrazně 
„odskočím z cesty“ na chvilku do „lesa“, někdy přitom usnu, někdy 
mluvím s  Bohem, někdy jenom mlčím – ale často je to jeden 
z nejhezčích okamžiků dne. Vím, že jste to určitě stokrát slyšeli, 
ale stále znovu je potřeba se to učit… Protože nejde o to, 
proběhnout životem jako ten zajíc v noci před autem, jako lovná 
zvěř, ale naučit se prožívat a uvědomovat si jeho sekundy, minuty i 
hodiny… Moc to každému z vás přeji… 

Váš kazatel milující každodenní „chvilky v lese u cesty“  

Vašek Vondrášek 

INFORMACE O PLATBÁCH DESÁTKU 
NA ÚČET SBORU BETHANY 
Vážené sestry, vážení bratři, při platbě desátků na účet sboru 
Bethany uvádějte prosím vždy variabilní symbol: 10 a dále 
v poznámce jméno dárce. Tak, aby nedošlo k záměně účelu 
platby a dárce. V  případě, že nebude uveden variabilní 
symbol, budeme platbu považovat za dar pro náš sbor. 
Děkuji vám jménem naší církve a sboru za vaši spolupráci. 

Zdeněk Dušek - pokladník sboru      

POTVRZENÍ O ZAPLACENÝCH 
DESÁTCÍCH NA ÚČET SBORU 
Milé sestry, milí bratři. Požadavek na vystavení potvrzení o 
zaplacených desátcích na účet sboru Bethany, zašlete 
prosím na mailovou adresu dusekzdenek.66@email.cz. A to 
s uvedením jména, adresy a data narození dárce. Dále uveďte 
prosím soupis jednotlivých plateb a jejich celkový souhrn. 
Děkuji vám za vaši spolupráci.  
Zdeněk Dušek - pokladník sboru       

mailto:dusekzdenek.66@email.cz

